3 Günay Kut, Külliyat-ı Nevâyî, Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı, İstanbul 2020, s. 12.
4 Basirî: (d. 1466/67-ö. 1534/35) Şair, Türkçe ve Farsça divan sahibi. Herat’da Hüseyin Baykara ve Ali Şir
Nevâî’nin hizmetinde bulundu. Nevâî ve Molla Câmî’nin gazelleri ve siparişnâmeleriyle Anadolu’ya geldi.
890/1485-86’da Ali Şir Nevâî’nin bir mektubunu Herat’tan İstanbul’a getirmiştir. Ayrıca Nevâî Divanı’nı
Anadolu’ya ilk getiren ve Yusuf ve Züleyha Mesnevîsini Sultan II. Bâyezid’e sunan kişi olarak bilinir.
5 Yusuf Çetindağ, Ali Şîr Nevâî’nin Batı Türkçesi Divan Edebiyatına Tesiri (Yayınlanmamış Doktora Tezi),
Ankara 2002, s.

Nazırı olan Sahaflarşeyhizâde Esad Efendi Koleksiyonu’nda Seb‘atü Ebhur11 (No:

03217), Manzûm Târîh-i Pâdişâhân-ı İrân (No: 03782), Kıt‘a min Seb‘a-i Seyyâre

(No: 03429), Hayretü’l-Ebrâr (No: 02578), Mecâlisü’n-Nefâ’is (No: 01675), Hadis-i

Erba‘în Tercümesi (No: 01441); Emir Hoca Kemânkeş Koleksiyonu’nda (1135/M.

1722-1723); Dîvân-ı Nevâ'î (No: 00454); Reisulküttab Mustafa Efendi

Koleksiyonu’nda; Seb‘atü Ebhur (No: 01087); III. Selim devri şeyhülislamlarından

Mustafa Âşir Efendi Koleksiyonu’nda Terceme-i Çihil Hadîs (No: 00041); Edirne

Kadısı Carullah Veliyyüddin Efendi Koleksiyonu’nda Mecâlisü’n-Nefâ’is (No:

çalışmalarına 1297/1880 yılında başlanmış ve 27 Haziran 1884 tarihinde bir Cuma

günü kütüphane hizmete açılmıştır.

3.2 Beyazıt Kütüphanesi’nin Kuruluş Gerekçesi:

Sultan II. Abdülhamit tarafından 9 Zilkade 1299/22 Eylül 1882 tarihinde

yayınlanan bir iradede kuruluş gerekçesi şöyle ifade edilmektedir: “İstanbul’da